



Einverständniserklärung zur Veröffentlichung eines Steckbriefs für Kandidat*innen zur Wahl des Kinder- und Jugendhilfe Landesrat 2024

Ihr Kind/Ihr Mündel möchte für die Wahl zum Kinder- und Jugendhilfe Landesrat (KJLR) kandidieren. Um möglichst viele junge Menschen an der Wahl zu beteiligen, findet die Wahl ausschließlich online statt.

Dies wird über eine geschlossene Wahlplattform <u>www.kandidaten-befragung.de</u> umgesetzt. Hier finden Sie auch alle Informationen zur Wahl.

Auf dieser Seite werden die Steckbriefe für die Kandidat*innen zur Wahl des Kinder- und Jugendhilfe Landesrat hochgeladen und veröffentlicht.

Eine Veröffentlichung der Steckbriefe erfolgt ausschließlich, wenn Sie dem schriftlich zustimmen. Ihre Einverständniserklärung muss bis zum 15.09.2024 per Mail an tanja.redlich@kijubb.de oder als Foto per Telefon: 0152/59842881 eingereicht werden. Nur wenn diese vorliegt, wird der Steckbrief am 18.09.2024 auf der Wahlplattform veröffentlicht. Zugriff auf die Steckbriefe haben nur junge Menschen, die von uns einen entsprechenden Zugriffscode erhalten. Das Ergebnis der Wahl wird am 07.10.2024 im Rahmen des 9. Dialogforums für Kinder und Jugendliche aus den Erzieherischen Hilfen veröffentlicht.

Nach Beendigung der Wahl werden alle Steckbriefe gelöscht.

	Hiermit erkläre ich mein Einverständnis zur Veröffentlichung des Steckbriefes meines Kindes/Mündel zur Wahl für den Kinder- und Jugendhilfe Landesrat. Bei Zustimmung bitte ankreuzen!
Name	des Kindes/Jugendlichen:
Datum und Unterschrift der Personensorgeberechtigten	
1 01301	nensorgeber eentigten

Für Rückfragen stehe ich jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Tanja Redlich

Kompetenzzentrum Kinder- u. Jugendbeteiligung Brandenburg "Fachstelle Beteiligung in den Hilfen zur Erziehung" Stiftung Wohlfahrtspflege. Gemeinschaftsstiftung Des Paritätischen Wohlfahrtsverbandes in Brandenburg Stephensonstraße 24-26, 14482 Potsdam

mobil: 0152/59842881

mailto: tanja.redlich@kijubb.de